

## HOJA DE VIDA



### INFORMACION PERSONAL

NOMBRE: SILVIA LUCILA MATOVELLE OCHOA

FECHA DE NACIMIENTO: 11 DE JUNIO 1981

DIRECCION: CUENCA – ECUADOR.

TELEFONO: 074115041

ESTADO CIVIL: CASADA

CIUDAD: CUENCA – ECUADOR.

CORREO ELECTRONICO: [lucilamatovelle@hotmail.com](mailto:lucilamatovelle@hotmail.com)

### PERFIL PROFESIONAL

Médico Integral, con una óptima preparación científica, social y humana, con capacidad de asimilar e incorporar todos los avances que brinda la tecnología y las investigaciones científicas, con un sentido claro y preciso de la ética médica y la responsabilidad social, con experiencia laboral de medicinas alternativas, consulta externa, medicina preventiva. Con capacidad de brindar el mejor servicio a la comunidad.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**SECUNDARIOS**

COLEGIO EXPERIMENTAL LUIS CORDERO

BACHILLER EN QUIMICO BIOLOGO

AZOGUES – ECUADOR. 1998-1999

**UNIVERSITARIOS**

UNIVERSIDAD CATOLICA DE CUENCA ECUADOR

TITULO DE MEDICO GENERAL

UNIVERSIDAD MAIMONIDES BUENOS AIRES ARGENTINA

CURSO DE POSGRADO EN MEDICINA AYURVEDA 2008-2010

ASOCIACION MEDICA ARGENTINA

CURSO DE ANUAL DE POSGRADO EN HOMOTOXICOLOGIA Y  
MEDICINA BIOLOGICA.

CURSO DE TECNOBIOLOGIA ORTHOMOLECULAR – ANALISIS  
LABORATORIO BIOLOGICO.

UNIVERSIDAD ANDINA SIMON BOLIVAR DE QUITO

ESPECIALIZACION SUPERIOR DE ACUPUNTURA Y MOXIBUSTION  
2014-2016

**EXPERIENCIA LABORAL**

HOSPITAL UNIVERSITARIO CATÓLICO. 2005 – 2006

SUBCENTRO DE SALUD DE VIRGEN DEL MILAGRO 2007 – 2008.

CENTRO MEDICO DE MEDICINA ALTERNATIVA

CUENCA – ECUADOR. 2010 – 2017.